

# סלע

"סלע" סוכנות לקטעי עיתונות, ת.ד. 724 ירושלים, ת.ד. 30215, תל-אביב, טל: 03-614050

20.12.1988

## המשמר

### חמישייה ממתכת

בנק ישראל בוחן אפשרות להנפיק בעתיד מטבע בערך של 5 ש"ח, שיחליף את שקר הכסף הנוכחי בערך זה, הנושא את דיוקנו של לוי אשכול. במסגרת הבחינה שעורך עתה הבנק המרכזי הוחלט על עריכת סקר עמדות בקרב הציבור הרחב, כדי לבחון את דעת הנורמים השונים כמשק לגבי עצם הצורך בהנפקת המטבע ולגבי צורתו הרצויה. סקר זה יסייע בעיצוב המטבע האופטימלי מבחינת הגודל, הצורה והעובי.

מבנק ישראל נמסר, שהחלפת שטרות במטבעות נעשית במסגרת מדיניות הבנק, שתכליתה לחסוך בהוצאות הנפקה. כידוע, שיעורי הבלאי בשטרות בערך נמוך הם גדולים, מה שגורר הוצאות הרפסה גבוהות. מחישובים שנערכו במחלקת המטבע בבנק ישראל נמצא, כי החיסכון השנתי הצפוי כתוצאה מהנפקת מטבע של 5 ש"ח עשוי להסתכם כמאות אלפי ש"ח בשנה.

זו הפעם הראשונה שבנק ישראל עורך סקר מסוג זה בשאלות הקשורות בהחלפת שטר במטבע. טרם ביצע החלפה. בעבר לא נתאפשרה עריכת סקר מעין זה, אם בגלל הסודיות שאפפה הכנת המטבעות בשתי הרפורמות הקודמות (מלידה לשקל ומשקל לשקל חדש), או כשל הכוונה להוציא עריכים חדשים בתדירות ובמהירות רבה.

הסקר, אותו עורכת מינה צמח, יקף מדגם מייצג של כ-1,200 איש ויכלול גם שאלות הנוגעות להרגלים של הציבור אשר לשימוש במזומנים. מימצאי יסייעו בתכנון בתחום המטבע.

14.12.1988

## דבר

### ארבעה מארבעה?



ב'דבר' היום' מאתמול נשמטה השורה הארי מרת, כי לבר משמעון פרס כיהן כממשלת ישראל שר נוסף שהחזיק זיק בשלושה מארבעת התיקים הבכירים - לוי אשכול (בתמונה), שהיה שר האוצר ולאחר מכן ראש הממשלה ושר התיקון. אם יקבל פרס את תיק האוצר יהיה "יחיד בצמרת" שכל ארבעת התיקים הבכירים הוחזקו על-ידו.

19.12.1988

## דבר

### בנק ישראל ינפיק מטבע 5 ש"ח עם דיוקנו אשכול

מאת אמנון אמר סופרו הכלכלי של דבר בירושלים

בנק ישראל מתכוון להנפיק בעתיד מטבע בערך של 5 ש"ח, המטבע מתוכנן להחליף את השטר הנוכחי בערך זה, הנושא את דיוקנו של לוי אשכול.

בבנק המרכזי הוחלט לערוך סקר עמדות בקרב הציבור כדי לבחון את דעת גורמי המשק לגבי הצורך בהנפקת המטבע ולגבי צורתו הרצויה. הסקר יערך על ידי מינה צמח ויכלול מדגם מייצג של האוכלוסייה בן כ-1,200 איש.

מחישובים שנערכו במחלקת המטבע בבנק ישראל עולה כי החיסכון השנתי הצפוי מהנפקת המטבע עשוי להסתכם כמאות אלפי ש"ח לשנה.